



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

Handläggare  
Karin Ahlgren  
08-535 364 38  
namnberedning@huddinge.se

Bygglövs- och tillsynsnämnden

## Namnändring av del av Midsommarvägen i Rosenhill

### Förslag till beslut

1. Ortnamnet *Klöverkransvägen* för den del av Midsommarvägen som motsvarar nyare delen av lokalgatan och infartsväg fram till fastighetsgräns, enligt tjänsteutlåtande daterat den 12 juli 2021 med tillhörande karta daterad den 14 juni 2021, fastställs.
2. Ortnamnet träder i kraft enligt lantmäteriafdelningens bestämmande, genom uppdatering av fastighetsregistrets adressdel och registrering av gatunamnet i den nationella vägdatabasen.

### Sammanfattning

Att ändra befintliga ortnamn görs bara om starka skäl föreligger. Den del av Midsommarvägen som är aktuell för namnändring är tillfartsvägen till Skapaskolan, till två privatägda fastigheter och en bakre infart till äldreboendet Västergården.

Felkörningar har varit grund till såväl fara som olägenheter de senaste åren, som delvis förklaras med att privatfastigheterna idag delar adressnummer med äldreboendet, beläget i början på Midsommarvägen.

Dels på grund av felkörningsrisken, dels på grund av en nummerserie på Midsommarvägens jämna nummersida som inte ger utrymme för adressnummerkompletteringar vid nybyggnation, har handläggare på lantmäteriafdelningen initierat en namnändring för att lösa adressproblemen. Förvaltningen föreslår namnet *Klöverkransvägen* avseende den aktuella delen av Midsommarvägen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Miljö- och bygglövsförvaltningen  
141 21 Huddinge

Besök  
Sjödalsvägen 29

Tfn vxl 08-535 300 00 [www.huddinge.se](http://www.huddinge.se)



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

## Kartor



Karta 2021-06-14. Del av Midsommarvägen som föreslås byta namn till **Klöverkransvägen**. Namnförslagets utsträckning redovisad schematiskt med orange linje.



Nulägesbild av udda (rödprickad) respektive jämn (grönstreckad) adressnummersida av Midsommarvägen.



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

## Beskrivning av ärendet

### *Nuläge*

Den del av Midsommarvägen som nu är utredd för namnändring (se karta på föregående sida daterad den 14 juni 2021) har återkommande problem med felkörningar. Berörda fastighetsägare har påtalat till adresshandläggarna vid ett flertal tillfällen att ambulans, sophämtning, paketutdelnings- och taxitransporter kör fel, vilket lett till såväl fara för liv som upprepade olägenheter de senaste åren. Åtgärder som skyltning och kvalitetsöversyn i nationella vägdatabasen (NVDB) har inte avhjälpt problemen.

Adressnummerserien på jämna nummersidan längs Midsommarvägen har låga nummer långt in på gatan (se illustration på sidan 2). Detta kommer att ge upphov till adresseringsproblem vid eventuella framtida byggnationer, vilket ytterligare motiverar en namnändring av aktuell sträcka.

### *Bakgrund*

Detaljplanen för Rosenhill 1:12 som är gällande för området antogs i april 2016 och vann laga kraft 2017-04-11, §27 KF (aktbeteckning 0126K-16446). Detaljplanen skapade förutsättningar för byggandet av Skapaskolan. En ny lokalgata anlades som en angöringsväg för att leda besökare och övrig trafik till den nya skolan, till två privatägda fastigheter och en bakre ingång till äldreboendet Västergården. Fågelsångsvägen, som tidigare var infartsväg till de båda privata fastigheterna, avstängdes med bom och ytterligare vägavskiljningar vid genomförandet av detaljplanen. Trafiken leddes om via den nyanlagda lokalgatan.

Redan i mars 2016 påbörjades en namnberedning för att namnsätta den planerade lokalgatan. Detta på grund av den uppfyllda adressnummerserien på jämna nummersidan med låga nummer långt in på vägen, där intentionen var att undvika omadressering av Rosenhillskolan och Lindskolan. En tidig adressplanering för den nya skolan (Skapaskolan) prioriterades och adresseringen löstes genom förlängning av vägnamnet Midsommarvägen.

De privatägda fastigheternas nya adresser skapades i detta läge som Midsommarvägen 2K och 2N, så att de två befintliga skolorna skulle kunna behålla sina adresser. Detta innebär att de privata fastigheterna sedan dess delar adressnummer med äldreboendet som är beläget i början på Midsommarvägen (Midsommarvägen 2, 2A, 2F) trots att adresspunkterna 2K och 2N är belägna något hundratal meter längre in på vägen. Detta har i sin tur inneburit att taxiförare, postleverantörer och ambulansförare har stannat vid äldreboendet eller hindrats vid bommen via gamla infartsvägen Fågelsångsvägen.



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

## *Namnförslaget*

Namnförslaget baseras på det inarbetade temat midsommar och blomster i området. 1800-talstorpet *Fågelsången* i Vistaberg har gett namn åt *Fågelsångsvägen*. Även *Högsätersvägen* och *Annelundsvägen* kommer ur äldre namn. I närområdet finns vägar och kvarter med kategorinamn; *Midsommarvägen*, *Blomstervägen*, *Blomstergränd*, *Rosengården*, *Västergården* och *Ängsstugan*.

Med koppling till Midsommarvägen anser förvaltningen att namnet *Klöverkransvägen* lämpar sig väl för vägsträckan. Namnet är unikt i Sverige och uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av god ortnamnsred.

Alternativ som övervägts är Majsolsvägen och Blomsterfestvägen, men dessa valdes bort för sin förväxlingsrisk med de näraliggande vägarna Blomstervägen, Blomstergränd och Majgårdsvägen i Rosenhill. I den tidigare namnberedningsomgången 2016 sändes förslaget Musikantvägen ut på remiss, men Huddinge hembygdsförening poängterade förväxlingsrisken med Musikalvägen i Trångsund.

## *Konsultationer*

Kommunstyrelsens förvaltning har konsulterats kring olika scenarier för områdets framtida trafiklösningar. Bland annat har frågan lyfts huruvida biltrafik kan förväntas få möjlighet att ledas mellan Fågelsångsvägen och Midsommarvägen, men det kommer inte ske under överskådlig framtid.

Insatsledare på Södertörns brandförsvarsförbund har rådfrågats avseende felkörningsrisk. Tidigare har frågan om fordonens ajourhållna kartunderlag undersökts tillsammans med ambulansbolag.

Rosenhillskolan och Lindskolan har genom lokalstrateg vädjat om att slippa ett adressbyte, eftersom deras elever har särskilda behov och drabbas om skolskjuts- och färdtjänstförare får problem i sitt uppdrag. I och med förvaltningens förslag till beslut om namnändring kommer Rosenhillskolan och Lindskolan kunna behålla sina nuvarande adresser på Midsommarvägen.

Institutet för språk och folkminnen har yttrat sig i frågan och styrker att den problematiska situationen som beskrivits är att anse som starka skäl för en namnändring.

## **Remissinstansernas synpunkter**

Namnändringsförslaget har remitterats till Södertörns brandförsvarsförbund, Polismyndigheten, PostNord Sverige AB, trafik- och landskapssektionen och gatuprojektsektionen vid kommunstyrelsens förvaltning och kultur- och fritidsförvaltningen. Namnändringsförslaget har för kännedom sänts till mark- och exploateringssektionen vid kommunstyrelsens förvaltning, berörda fastighetsägare, med flera.



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

Remissvar har inkommit från Södertörns brandförsvarsförbund, trafik- och landskapssektionen och kultur- och fritidsförvaltningen, utan synpunkter på namnändringsförslaget enligt bilagor 1–3.

## Förvaltningens synpunkter

Att ändra befintliga ortnamn görs bara om starka skäl föreligger, enligt kulturmiljölagens paragraf om god ortnamnsred. Förvaltningen anser sammantaget att det finns starka skäl för en namnändring av aktuell vägsträcka eftersom felkörningarna delvis kan förklaras med adresseringen och för att en namnändring skulle frigöra adresser till framtida byggnation. Förvaltningen föreslår vägnamnet *Klöverkransvägen* avseende den del av Midsommarvägen som motsvarar den nyare delen av lokalgatan, samt vägsträckan fram till fastighetsgräns, enligt kartan daterad den 14 juni 2021 som är inlagd på sidan 2 i detta tjänsteutlåtande.

Genom en namnändring av vägsträckan kommer de nuvarande problematiska adresserna kunna ändras och bli tydligt åtskilda från äldreboendets adresser. Med ordentligt tilltagna nummerluckor skapas dessutom ett utrymme för framtida adressplanering inom vägområdet.

Fyra adresser skulle ändras till följd av en namnändring av delsträckan. Ändringarna berör nuvarande Midsommarvägen 4 som är kopplad till Skapaskolan (fastigheten Rosengården 3), äldreboendets baksidesentré på Midsommarvägen 2F (Västergården 1) samt bostadsadresserna Midsommarvägen 2K (Rosenhill 1:56) och Midsommarvägen 2N (Rosenhill 1:55).

### *Konsekvenser för barns behov*

Förvaltningens förslag till beslut berör barn och inverkar på barns behov så till vida att adressen till Skapaskolan kommer ändras.

Nollscenariot – att namnet Midsommarvägen behålls – innebär fortfarande att adresslösningen behöver åtgärdas med grund i ovanstående motiveringar. Detta skulle då ske genom att adressnummer frigörs på Midsommarvägens jämna nummersida, vilket medför att alla tre skolorna behöver byta adress. Detta skulle ge konsekvenser för fler barn och inverka på barns behov.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för kommunen. De ekonomiska konsekvenser som förslaget ger är kostnad för omskyltning.



Datum  
2021-07-12

Diarienummer  
MBF 2021-1698  
BTN-2021/209

Toralf Nilsson  
Teknisk direktör

Eva Anderling  
Avdelningschef

## Bilagor

- Bilaga 1. Trafik- och landskapssektionens remissvar
- Bilaga 2. Södertörns brandförsvarsförbunds remissvar
- Bilaga 3. Kultur- och fritidsförvaltningens remissvar

## Beslutet ska skickas till

Södertörns brandförsvarsförbund  
Polismyndigheten (Lokalpolisområde Huddinge och Polisområde Stockholm syd)  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriet  
Institutet för språk och folkminnen  
Fastighetsägare som berörs av beslutet (lagfarna ägare till fastigheterna:  
Västergården 1; Rosenhill 1:9; Rosenhill 1:55; Rosenhill 1:56; Rosenhill 1:57;  
Rosengården 3)